
RESOLUÇÃO N° 293/2006 - CONSUNI 

  
Homologa o Termo de Cooperação, datado de 18 de maio de 2006, 
celebrado entre a Universidade Estadual de Ponta Grossa – UEPG e a 

Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC, 
visando o desenvolvimento das ações relativas ao Projeto Pró-
Letramento no Estado de Santa Catarina. 

  
O Presidente do Conselho Universitário - CONSUNI da Fundação Universidade do Estado de Santa 
Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições, considerando a deliberação do Plenário relativa ao 

Processo 2006/00001304, tomada em sessão de 08 de dezembro de 2006,  
   
RESOLVE: 

   
Art. 1° Fica homologado o Termo de Cooperação objeto do Processo 2006/00001304, datado 

de 18 de maio de 2006, celebrado entre a Universidade Estadual de Ponta Grossa – UEPG e a 

Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC, visando o desenvolvimento das 
ações relativas ao projeto básico de mobilização para qualidade na educação – Pró-Letramento 
(programa da SEB do MEC) no Estado de Santa Catarina. 

 
Art. 2° Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

  

 Art. 3° Ficam revogadas as disposições em contrário. 
   
 Florianópolis, 08 de dezembro de 2006.  

   
 Profº. Anselmo Fábio de Moraes 
                              Presidente 
  

  
  
  

  
  
   

  
 


